
ZÁPIS
z jednání prezidia Asociace klubů historických vozidel z. s. (AKHV)

Datum a čas konání: 13. 9. 2023 v 18:15 hod.

Místo jednání: Pizzerie Green Tomato, Jindřišská 938/18, 110 00 Praha 1

Přítomni: Ing. Jiří Franc, David Říha, Michal Pomahač, Ing. Alois Krejčí

Omluveni: Ing. FranƟšek Chalupa

PROGRAM:

1) zpráva o hospodaření, evidence úhrad členských příspěvků pro rok 2023, daňové přiznání
(F. Chalupa)

2) příspěvky na akce klubů v AKHV pro rok 2023 (J. Franc)

3) kontrola plnění úkolů z jednání prezidia AKHV 25. 5. 2023 (A. Krejčí)

4) plnění úkolů z Valné hromady AKHV 22. 10. 2022 (A. Krejčí)

5) příprava Valné hromady v říjnu 2023 (J. Franc, D. Říha),

6) přihláška do FIVA a Světová motocyklová rallye 2026 (J. Franc),

7) kalendář AKHV 2024,

8) změny v systému testování (J. Franc, A. Krejčí, F. Chalupa)

9) informace o testovacích komisích klubů v AKHV a novinky z TK FKHV (A. Krejčí)

10) diskuze + různé,

11) přijeơ usnesení - hlasování

JEDNÁNÍ:

Ad 1)  Zpráva o hospodaření,  evidence úhrad členských příspěvků pro rok 2023,  daňové
přiznání
Pro nepřítomnost F. Chalupy vypuštěno, stav BÚ a TÚ viz rozeslaný výpis z banky před
konáním prezidia.



Ad 2) Příspěvky na akce klubů v AKHV pro rok 2023
J Franc rozeslal informaci o poskytnutých příspěvcích před konáním prezidia. Příspěvky
na akce klubů v AKHV obdrželo 10 klubů v celkové výši 75 000,- Kč.

Ad 3) kontrola plnění úkolů z jednání prezidia AKHV 25. 5. 2023
9.1. Odeslat FKHV připomínky AKHV k v současné době probíhajícímu meziresortnímu

připomínkovému řízení novely vyhlášky č. 355/2006 Sb. splněno;
9.2.  Upomínat  dvojkolejnost  ve  vztahu  historických  vozidel  zapsaných  v registru

silničních vozidel a zapsaných v registru historických vozidel splněno;
9.3. Preferovat, aby kontrolní komisaři byli zejména specialisté značky a přednostně

kontrolu testací KLTK provádět po linii specialistů značky, a ne celostátním nebo
krajským  náhodným  výběrem  kontrolních  (nyní  s  označením  pověřených)
komisařů splněno.

Ad 4) vytvoření interní komise AKHV ve věcí legislaƟvních změn v testování HV
Komise byly vytvořena stále pracuje ve složení:

Alois Krejčí, VCC Písek, aloiskrejci@aloiskrejci.cz

Bedřich Danda, KVH Praha, b.danda@volny.cz

Libor Uher, VCC Úsơ nad Labem, Libor.uher@email.cz

Josef Janda st., VCC Benátky nad Jizerou, janda.j.st@seznam.cz

Roman Fulín, VCC Dobříš, fulinrom@gmail.com

Aktuálně  posledním  výsledkem práce realizace bylo  připomínkování  PŘÍRUČKY  PRO
TESTOVÁNÍ VOZIDEL NA HISTORICKOU PŮVODNOST část I a část II splněno.



Ad 5) příprava Valné hromady v říjnu 2023

Byl  navržen  termín  konání  VH  AKHV  4.  11.  2023  nebo  3.  2.  2024,  v KD  Dukla
v Pardubicích.

J. Franc navrhl, aby na této VH byla navržena změna stanov Čl. 12 Odstavce 10 v tom
ohledu,  že  za  AKHV jedná prezident  a  člen  prezidia (dříve  prezident  a  jeden z více
prezidentů).

Aktuální znění Odstavce:

AKHV  zastupují  navenek  vždy  dva  členové  prezidia,  a  to  prezident  a  jeden  z
viceprezidentů. Podpisování se děje tak, že zastupující připojí k názvu AKHV svůj podpis
a  označení  funkce.  V  případě  nepřítomnosƟ  může  prezident  udělit  plnou  moc  k
zastupování jednomu z viceprezidentů. 

Navrhované znění:

AKHV zastupují navenek vždy dva členové prezidia, a to prezident a jeden z ostatních
členů  prezidia.  Podpisování  se  děje  tak,  že  zastupující  připojí  k  názvu  AKHV  svůj
podpis a označení funkce. V případě nepřítomnosƟ může prezident udělit plnou moc k
zastupování jednomu z ostatních členů prezidia. 

Ad 6) přihláška do FIVA a Světová motocyklová rallye 2026

J Franc požádal vedení FKHV a AVCC AČR o souhlas s členstvím AKHV ve FIVA a tento
záměr zástupcům FKHV a AVCC podrobně vysvětlil. 

Ad 7) kalendář AKHV na rok 2024

Přihlásil se VCC Úsơ nad Labem spolek, dále bylo navrženo použít archiv J.  Lasíka a
kalendář  realizovat  z dynamických  fotografií  historických  vozidel  nebo  temaƟcky
zaměřit na např. vozidla Walter.

Ad 8) změny v systému testování

LegislaƟvní změny přehledně vysvětluje dopis MD ze dne 22. 8. 2023, který byl rozeslán
všem členským klubům.

Na tyto změny byla návazně FKHV novelizována PŘÍRUČKA PRO TESTOVÁNÍ VOZIDEL
NA  HISTORICKOU  PŮVODNOST  část  I  a  část  II  a  upraven  informační  systém.  Je
vyškoleno cca 60 POVĚŘENÝCH KOMISAŘŮ.



Ad 9) informace o testovacích komisích klubů v AKHV a novinky z TK FKHV
 Od data konání minulého prezidia AKHV byl změněn předseda KTK 03-01 a člen

KTK 03. Pan Jiří Sperger z  Českobudějovického  automotoklubu v  ÚAMK,  pobočný
spolek VCC České Budějovice. Na obou pozicích byl nahrazen panem Stanislavem
Wawreynem,  rovněž  z  Českobudějovického  automotoklubu  v  ÚAMK,  pobočný
spolek VCC České Budějovice.

 Byla  vydána  a  připomínkovány  novely  PŘÍRUČKY  PRO  TESTOVÁNÍ  SILNIČNÍCH  A
HISTORICKÝCH VOZIDEL, zpracovatel p. Jaromír Kučera;

 TK  navrhla,  aby  v  každém  kraji  byli  nejméně  tři  pověření  komisaři  a  počet
pověřených  komisařů,  aby  byl  v kompetenci  TK  nikoliv  Prezidia  FKHV,  naopak
prezidium FKHV schválilo  vyšší  počet  komisařů  tak  aby byly  úměrně  zastoupeny
všechny  sdružené  kluby  FKHV,  AVCC  AČR  a  AKHV.  Všichni  členové  TK  jsou
pověřenými  komisaři  Každý  z prezidentů  triparƟty,  který  testuje,  je  pověřeným
komisaře;

 Stále zůstává otevřená otázka zastavení činnost KLTK 11–11 ÚAMK, ORION KLUB –
historická vozidla, org. č. 0000511. Čeká se na návrh nového složení členů KLTK od
vedeni ORION KLUBu. 

Ad 10) diskuze

M.  Pomahač  informoval  o  nedostatečném  počtu  pověřených  komisařů  ve
Středočeském  kraji,  o  jejich  nevhodném  teritoriálním  rozložení  a  o  nepokryơ
požadavku odbornosơ těchto pověřených komisařů. 

Ad 11) USNESENÍ
PREZIDIUM AKHV UKLÁDÁ:

11. 1.  J. Franc projedná s J. Lasíkem, případně s VCC Úsơ nad Labem spolek realizaci
kalendáře AKHV na rok 2024 a uvede tuto problemaƟku do realizačního stádia do
31. 10. 2023.

11. 2. D. Říha prověří obsazenost výše navržených termínů v KD Dukla v Pardubicích a
dohodne jejich rezervaci do 22. 9. 2023.

11. 3.  J.  Franc projedná nedostatečný počet pověřených komisařů ve Středočeském
kraji  ve  rámci  jednání  příšơ  triparƟty.  A.  Krejčí projedná  nedostatečný  počet
pověřených  komisařů  ve  Středočeském  kraji  ve  rámci  jednání  příšơ  technické
komise.

PŘIJETÍ USNESENÍ – HLASOVÁNÍ
Pro přijeơ usnesení prezidia AKHV konaného dne 13. 9. 2023 všechny 4 přítomné hlasy,
usnesení bylo schváleno jednomyslně.



V Praze dne 13. 9. 2023

………………………………….. …………………………………..

Ing. Alois Krejčí, Ing. Jiří Franc
zapisovatel ověřovatel


